te licet nō parib<sup>9</sup> meritis successores sum<sup>9</sup> dixit. Quācūq; si-  
gaueris sup̄ terrā erit ligatū & in celis, & quācūq; solueris sup̄  
terrā, erit solutū & in celis, ac etiā de ap̄lice potēstatis ple-  
nitudine nobis celitus tradita plenariā oim p̄tōz suoz in-  
dulgentiā & remissionē, quales p̄ p̄decessores n̄ros dari cō-  
suevit p̄ ficiscētib<sup>9</sup> in subsidiū terrē sc̄te & contra p̄fidiss-  
imos turchas, & qualis in anno iubilei p̄ eos dē p̄decessores  
concessa extitit concedimus pariter & donamus, ac eorum  
dē omnū quos in hāc sanctā expeditionē proficisci contin-  
get aīas sanctorū angeloz consortio in cœlestibus & eter-  
na sc̄litate permāsuras, p̄petuo decernimus collocādas,  
Ita vt si forsan designato tēpore & nō exacto ipsorum alia  
quos post q̄ iter pro tā sancti operis p̄secutione arripue-  
rint ex hac luce migrari cōtingat indulgentiā hmōi omni-  
no consequatur. Et si quis etiā alienigena & cuiuscūq; na-  
tōis in regnis & dominijs p̄fati Ferdinādi regis ac alijs  
ciuitatibus & locis supradictis pro tēpore existēs vel in eis  
cohabitās, aut in illis consistens, & ad illa declinās accē cre-  
personaliter quouis respectu nolēs aut nō valēs, aliquē aliū  
sequitem si cōmode poterit sin autem peditem vnde cūq;  
suis expensis, destinauerit qui vice sua cōtra eosdem Tur-  
chas per tempus vt premittitur ordinandū pugnet, volue-  
mus, q̄ tam mittēs q̄ si pauper existeret etiā missus eius dē  
indulgentiē participes existant. Et vt omnis ætas & sexus  
aut cuiuscūq; p̄fessionis hoies huius sancte indulgentiæ  
participes esse possint, volumus etiā q̄ si monasteriorū &  
aliorū religiosorū locorū etiā medicantiū ordinū vtriusq;  
sexus p̄sidentes cōuētus seu p̄sonæ pro singulis decē ex  
eis vnū bellatore iuxta ordinationē p̄dictā miserint ad p̄-  
missam expeditionē & ei stipēdia necessaria ministrauerit  
statuto tēpe vt p̄fertur decē p̄sonę p̄dictæ pro quibus talis  
mitteat, & si paup̄ sit etiā ipse missus, pari indulgentiā & pec-  
catorū remissionē hmōi p̄fruant & si p̄ seculares p̄sonę p̄dica-  
tores quoq; verbi dei p̄fites lras & indulgentias publicantes

& populis predicantes ac missas & alia diuina officia in pntia personarum in eodem exercitu & extra existentium seruientes, & generaliter omnes & singuli utriusque sexus christifideles qui ad hanc sanctam expeditionem thesaurarii perpetuum eiusdem post die publicationis presentium, videlicet sancte romane ecclesie Cardinales patriarchae, archiepiscopi, episcopi decem Ferdinando regi prefato centum principes & filii regum, ac eorundem principum ac filiorum regum uxores decem, Duces autem marchiones, Comites & vicecomitum uxores necnon magistri militiarum quatuordecim, ab eis vero inferiores persone ecclesiasticae & seculares adeo pauperes, & singule singulos mittere nequeant. Conuenientes inuicem hominum numero decem vel maiori prout eorum possibilitas exigat, & mittentes unum bellatorem ut profertur, pro omnibus mittentibus, & etiam missis praefata indulgentia pariformiter potiantur. Et insuper volumus & ordinamus, quod tam ipsi bellatores quam mittentes & si pauperes fuerint missi, quae etiam quibus bellatores ipsi indigere noscuntur, omnes & singuli medici, aromatarii, Cerdo nes Sutores, carnifices, Ferrarii & fabri lignarii, carpentarii, machinarum directores & cuiuslibet artificii in metandis castris oportuni. Artifices, apothecarii & mercatores medicinas, victualia & alia necessaria ad castra hominum deferentes & administrantes & ut deferantur & administrentur auxilium consilium vel fauorem praestantes eorundemque bellatorum obsequiis in exercitu hominum vel extra quolibet ut illi liberi pugnare valeant insistentes, ac quaecumque aliae persone ecclesiasticae & seculares regnorum dominorum ciuitatum diocesum & locorum praedictorum vel in illis etiam si alienigenae & cuiuscumque nationis fuerint habitantes vel ad illa per tempore declinantes, quae si principes & domini de titulo aut Archiepiscopi seu episcopi unum florenum auri de Camera alij vero et medicantur. religiosi et si sine licentia superiorum et iulios seu quantum thesaurario seu thesaurariis pecuniarum & oblationum hominum videbitur persoluerint, seu in truncis aut capsis seu cistis hominum pro prouentibus colligendis deputandis cum effectu in pecunia vel bonis in sanctae expeditionis hominum subsidium iuxta praefati regis ordinationem & non in alios usus conuertendis per se

vel per alium in cathedralibus seu alijs ecclesijs in quibus praesentes litteras publicari contigerit, dumtaxat imposuerint possint habere altere portat ille cum debitis reuerentia & honore super quo in locis ad hoc congruentibus, & honestis etiam non sacris, et ecclesiastico interdito quauis et apostolica auctoritate suppositis, dummodo cum non dederint interdicto, etiam antequam elucescat dies, circa tantum diurnam lucem, in sua & familiarium domesticorum et consanguineorum suorum presentia missas & alia diuina officia per se ipsos si presbiteri fuerint celebrare vel alium seu alios sacerdotes celebrari facere ac tempore interdicti hominum diuinis interesse necnon eucharistiam & alia sacramenta ecclesiastica sine alicuius prauidicio preterquam in die paschalis recipere, et decedentium corpora etiam cum moderata funerali pompa ecclesiastica tradi possint sepulture. Necnon unam vel duas ecclesias, aut duo vel tria altaria ubi ipsos pro tempore residere seu morari contigerit, singulis quadagesimalibus, & alijs anni diebus & temporibus stationum urbis romae quas vel quae personae ipse duxerint eligenda deuote visitando tot & similes indulgentias, & peccatorum remissiones consequantur quas consequentem et consequi possent, si singulis diebus eisdem singulas decem urbis & extra eam ecclesias quae a christifidelibus propter stationes hominum visitari solent personaliter visitaret, & eligere confessorum idoneum presbiterum secularem vel cuiusuis ordinis etiam mendicantium regularem qui eorum confessionibus diligenter auditis per commissis per eos excessibus criminibus & delictis, quatuordecim grauibas & enormibus et omissionibus horarum canonicarum symoniam labe & a censuris & penis a iure vel ab homine quauis occasione vel causa est in casibus sedi apostolice reseruatis, etiam si per aliquas alias nostras litteras in similibus facultatibus decreuimus, non includi conspersionem contra Romanum pontificem & sedem praedictam, iniectionum manuum violentarum in episcopos vel alios superiores prelatos & alios interficientes ac mutilantes in sacris ordinibus constitutos a cuiuscumque alterius homicidii voluntarii falsitatis litterarum apostolicarum supplicationum & commissionum ac per se vel alium seu alios quascumque personas ecclesiasticas vel seculares ad Romanam curiam per causas negotiorum & rebus quibuslibet recurreres illaque in eadem curia prosequentes aut negociantes negotiorum gestores aduocatos vel procu

ratores causarū, auditores & iudices sup dictis causis et nego-  
cijs deputatos occasiōe causarū vel negociorū hmōi mutilare  
occidere, vel alias res verberare aut bonis spoliare, ne uel  
& mādatis ap̄ficis legationū ac nuntiorū iudicū & delegato-  
rū sedis eiusdē grām & iusticiā cōcernentib⁹ decretisq; super  
illis & re iudicata p̄cessib⁹ executorialib⁹ nō habito priō eorū  
bñplacito et assensu pareatur, ne uel tabelliones, & notarij sup  
hmōi lris processuū & executorialiū instrumēta seu acta cōfi-  
ciāt aut cōfecta parti cui⁹ interest tradant prohibere statuere  
seu mandare a nra quoq; & pro tpe existentis romani pōtifi-  
cis obedientia p̄tinaciter se subtrahere seu quōlibet recedere  
nec non iurisdictiones seu fructus ad ecclesiasticas personas per-  
tinētes vsurpare vel rapere aut p̄ se vel per aliū seu alias dire-  
cte vel indirecte p̄dicta fieri procurantiū, & ad ea seu eorū ali-  
quod consiliū auxiliū, v̄ fauorē p̄stantiū ecclesiasticā liber-  
tatē quōlibet violantiū p̄sentīū litterarū publicationē & ex-  
ecutionē aut expeditionē huiusmodi fieri, & ad expugnatio-  
nē eorundē infidelīū venire volentes impediētiū & propo-  
nentes seu inclinatos ad cōsequendā indulgentiā & facultatē  
eligendi confessorē hmōi persuasiōe verbo vel signo ab hu-  
iusmodi eorū proposito & iclinatione r̄trahētiū aut de emo-  
lumētis eiusdē expeditionis aliquid subtrahētiū vel fraudatiū  
crimib⁹ solūmō exceptis semel in vita & in alijs dictē sedi nō  
reseruatis casibus toties quoties id petierint eis de absolutio-  
nis bñficio prouidere nec nō oīm p̄ctōrū suorū de quib⁹ corde  
cōtriti & ore cōfessi fuerint, semel in vita et in mortis articulo  
plenariā remissionē ip̄is in sinceritate fidei vnitatis sc̄te roma-  
nē ecc̄e ac obediētia & deuotiōe nra & successorū nrorū Ro-  
manorū pōtificū canonicē intratiū p̄sistētib⁹ imp̄dere, & pe-  
nitentiā salutarē iniūgere ac emissa p̄ eos vota quēcūq; visitati-  
onis liminū eorū dē ap̄p̄oz petri et pauli, vltra mariū & sc̄ti  
iacobi in Cōpostella ac sc̄te marię de Loreto, religiōisq; & ca-  
stitatis votis dūtaxat exceptis in hmōi sanctā expeditionem  
cōmutare valeāt. Ita q; si iminēte necessitate et infirmitate p̄-  
pter piculū mortis absoluāt et demū mortis piculū euaserit  
sp̄ plenaria remissio hmōi eis ad verū mortis articulū refer-

ret etiā si id multoties occurrerit et si forsan cōtingat p̄sonas  
p̄dictas s̄n cōfessione decedere, dūmō aliqua signa cōtritiōis  
an̄ obitū eorū in eis apparuerint vel morte rep̄tia ab hac luce  
subtracti fuerit etiā plenariā remissionē et absolutionē hmōi  
cōsequatur, q; etiā ad p̄ctā q; alias alijs sacerdotib⁹ integre con-  
fessi fuerāt extēdant, sic tñ q; idē cōfessor de eis de quib⁹ fue-  
rit alteri satisfactio impendēda tā cōfitei p̄ eū si supuixerit  
vel p̄ heredes suos si forte tūc trāsierit faciendā iniūgat quā  
ip̄i vel illi vt preferē facere teneant, Et ne propter alias indul-  
gentias. In hoc sc̄to opere tardiores xp̄i fideles existāt, omēs  
similes & dissimiles indulgētias, & facultates a nobis & eadē  
sede vel ei⁹ auctoritate quibuscūq; ecc̄is, monasterijs hospi-  
talib⁹ & p̄ris locis vniuersitatib⁹ cōfraternitatib⁹ & singulari-  
bus p̄sonis plenarias tēporales & p̄petuas in vita vel mortis  
articulo in regnis dñis, ciuitatib⁹, & locis p̄dictis. In quib⁹ p̄nti-  
tes lras publicari cōtingerit vt preferē concessas, pro hmōi ex-  
peditiōe dūtaxat ad tēpus quo publicatio p̄ntiū lrarum dura-  
bit duratura suspēdim⁹ ita q; ille etiā si clausulas aliquas cōtra  
futurā earū suspensionē in se continerēt quarū tenores & for-  
mas ac si de verbo ad verbū insererent p̄ntibus haberi volu-  
mus, p̄ expressis nemini interim suffragent, & sub excōicati-  
onis latē sententię p̄cena, hmōi indulgētia durante tempore  
publicationis hmōi publicari & p̄dicari & earū p̄textu  
queuis pia suffragia postulari nequeāt, volum⁹ insup & dētā  
auctoritate concedim⁹ q; corpora oīm & singulorū ad bellū  
hmōi accedentiū & mittentiū pro tempore decedentiū etiā  
si sine confessione si signa contritionis apparuerint in eis ad-  
huc uiuentib⁹ decesserint etiā sc̄te ecc̄e interdicto pos-  
sint in ecc̄is siue cimiterijs, sine tñ solita pōpa sepeliri, lice-  
at quoq; oībus Ep̄iscopis & superioribus reliq; siue personis  
Ecc̄asticis etiā religiosis, inferiorib⁹ ab eisdē s̄n ip̄orū Ep̄orū  
& aliorū superiorū licentia, etiā si p̄laturę fungant officio  
capitali collegij siue cōuentus sui ad id tamē accedente cōsen-  
su in expeditionē ip̄am sine alicuius irregularitatis incurfu p̄-  
ficisci & permanere ac consulere & adhortari ad pugnā, dū-  
modo manus non conserant. Et si ibidē sic p̄māserint fruct⁹

Bj

redditus & prouetus, mēsarū ecclesiarū & monasteriorū alio  
rūq; bñficiarū ecclesiasticorū quorūlibet cū cura & sine cura  
etiā si canonicat⁹ & p̄bendę dignitates p̄sonat⁹ administratio  
nes vel officia in cathedralib⁹, etiā metropolitanis post p̄tū  
ficales maiores seu Collegiatis eccl̄ijs hm̄oi principales fue  
rint, & ad illos illas vel illa cōsueuerint qui p̄ electionē assumi  
eisc̄ cura imminēat aīarū, quę interim in regnis dñ̄ijs Ciuita  
tib⁹, dioceſib⁹, & alijs locis supradictis obtinebūt cū ea itegri  
tate quotidianis distributionib⁹ dū taxat acceptis, libere peri  
pere cū qua illos p̄ciperēt si in eisdē eccl̄ijs siue locis p̄sonali  
ter residerēt, & ad residendū interim in eisdē minime teneā  
tur neq; ad id a quoq; inuiti cōpelli possint, ac in castris territo  
rijs, vel alijs locis exercitus, hm̄oi idoneis prout meli⁹ & ho  
nestius haberi poterūt p̄terq; super mari missas & alia diuina  
officia etiā ante q̄ illucescat dies prout negociorū ingruentiū  
oportunitas id exigerit celebrare, ita q̄ id eis ad culpā neqat  
imputari ac eucharistiā aliāq; ecclesiastica sacramēta, oibus &  
singulis indiēta expeditiōe de gentib⁹ & ad illā accedentibus  
quocūq; tpe etiā in festo resurrectiōis dñ̄icę ministrare vale  
ant, & qđ tā eccl̄asticę q̄ regulares p̄sonę dū in eodē bello oc  
cupati fuerint, si cōmode id facere rō poterint ad obseruati  
onē quorūcūq; ieiuniorū, & recitationē officiorū ad quę tenē  
tur ex voto vel professiōe aut p̄cepto eccl̄isę sint penit⁹, ex  
cusati. Et qm̄ ea q̄ pereūt tpe etiā festiuis dieb⁹ iuxta Canoni  
cas sanctiōes p̄fici possint, & nihil sit magis necessariū in bell  
lo, quā t̄pis oportunitas, q̄ quibuscūq; dieb⁹ dñ̄icis & festiuis  
gentes armorū & oēs alię personę supradictę ad dictā sc̄am  
expeditionē euntes, & in illa existētes in reb⁹ cōcernentib⁹ di  
ctū bellū circa p̄missa & alia ad hec necessaria, & oportuna  
intendere & vacare, & in ordinatiōib⁹ circa ea faciendis inter  
esse, & desup quę eis videbūtur consulere et hortari libere et  
licite valeāt dicta auctoritate indulgemus. Præterea qm̄ ad  
tā grandis exercitus manutentionē in eorū dē turcharū & in  
fidelīū expugnationē magna expedit subire onera expensa  
rū masse prouentuū expeditiōis eiusdē quocūq; legari & ali  
as, quōlibet & hereditatis titulo & p̄ male ablatos restitutio